
Jeg  støtter  op  om  Stine  Tobiasen  og  Emily  Fitys  høringssvar  her  på  siden.  At  Skodagrunden  endelig  
benyttes  til  kultur  er  længe  ventet.  Der  er  dog  forhold,  såsom  skadedyr  (uhensigtsmæssig  fodring  
af  duer  og  rotter),  samt  udnyttelse  af  grønt  rum,  som  ikke  er  indtænkt  hensigtsmæssigt  på  
nuværende  tidspunkt.  
  
Vigtige  udendørsarealer  for  beboere  og  brugere  i  nærområdet:  
Optimalt  ville  der  indtænkes  udendørs  trænings-‐  og  legemuligheder  i  højere  grad  end  ét  enkelt  
redskab,  som  beskrevet  i  stk  10  s.  15  i  ”Kamsportens  Hus  -‐  Forslag  til  lokalplan”.  Hvis  der  kun  
opstilles  et  enkelt  motionsredskab,  vil  der  være  større  flader  uden  lege-‐  eller  træningsredskaber,  
der  ligger  i  ly  for  indkig  fra  vejen.  Dette,  har  vi  beboere  set,  inviterer  til  ulovlig  overnatning,  hvor  
hjemløse  har  bygget  sheltere  og  slået  telte  op  på  grunden  de  sidste  mange  år.  Dette  indbyder  ikke  
til  et  offentligt  tilgængeligt  mødested  for  de  lokale  beboere,  som  lokalplanen  ønsker.  
  
Forslag:  Som  områderne  langs  den  grønne  sti  på  Nørrebro  fx  både  indeholder  gynger  til  børn,  
balancegang  og  styrketræning  for  voksne,  kunne  udendørsarealet  bruges  til  fælles  gavn  for  alle,  
hvis  der  blev  indtænkt  flere  lege-‐  og  træningsredskaber,  end  blot  ét.  
  
Plads  til  fælles  brug  af  udendørsareal  bruges  til  vej  og  rampe:  
Der  ville  være  plads  til  legeplads  og  udendørs  træningsområde,  hvis  ikke  over  halvdelen  af  
udendørsarealet  blev  brugt  til  vej  og  rampe  til  parkeringskælder,  der  alligevel  kun  kan  huse  15  
biler.  Der  er  plads  til  parkering  i  lokalområdet  (svanevej,  hejrevej,  drejervej,  lygten).  Ideen  med  at  
bruge  financielle  midler,  plads  og  støjkvoter  på  parkeringskælder  og  dertilhørende  vej,  virker  
irrationel,  i  forhold  til  hvor  stor  utilfredshed  det  skaber  for  beboere  langs  vej  og  rampe,  samt  hvor  
meget  plads  det  fortrænger  fra  det  grønne  areal  og  dermed  lokalplanens  eget  formål:  ”Fælles  
træningsmiljø”  og  ”et  offentligt  tilgængeligt  mødested”,  se  Lokalplanens  baggrund  og  formål,  s.  3  i  
”Kamsportens  Hus  -‐  Forslag  til  lokalplan”.  
  
Forslag:  Brug  arealet  til  udendørs  rekreation.  Til  nøds,  kunne  gode  offentlige  lege-‐  og  
træningsfaciliteter  indendørs  kompensere  for  det  tabte  udendørsareal.    
  
Skadedyr:  Duer  og  rotter:  
På  nuværende  tidspunkt  bliver  det  grønne  areal  brugt  uhensigtsmæssigt  af  forbipasserende  til  at  
fodre  duerne  i  området,  som  øger  deres  antal  for  hvert  år.  Det  er  skadeligt  for  de  omkringliggende  
bygninger,  der  plages  af  dueekskrementer  på  tag,  altaner  og  facader.  Yderligere  bivirkningerne  af  
denne  fodring,  er  rotter,  der  fouragerer  af  maden,  samt  at  græsplænen  ødelægges  af  madaffald  
og  dyreekskrementer.  Det  gør  arealet  ubrugeligt  til  rekreative  formål.  Udspillet  ”Kamsportens  Hus  
-‐  Forslag  til  lokalplan”  nævner  intet  om,  hvordan  dette  problem  vil  imødegås,  men  nævner  blot  
rottesikring  af  selve  bygning  og  afløb  (s.  11).    
  
Højde  uden  formål:  
Da  bygningen  bliver  lige  så  høj  som  de  omkringliggende  bygninger,  men  kun  vil  indeholde  3  etager,  
vil  den  skygge  mere  end  nødvendigt.    
Forslag:  Hver  etage  gøres  lavere,  så  bygningen  ikke  vil  skygge  for  Lyngsies  plads  om  sommeren,  
samt  nedsætte  skyggetiden  for  de  grønne  arealer  og  de  omkringliggende  bygninger.    


